
 
医療関係者各位 

2014 年 8 月 27 日 
ユーシービージャパン株式会社 

 CNS 事業部長 
タコ・ファン・ティール 

                                    

           

抗てんかん剤「イーケプラ点滴静注 500mg」 

薬価収載および発売の延期について 

 
 
謹啓  
時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は弊社製品に格

別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
 

弊社は、２０１４年７月４日に製造販売承認を取得した抗てんかん剤「イーケプ

ラ点滴静注 500mg」の薬価収載手続き及び販売を、製造委託先の供給体制が整わな

いことより見合わせることと致しました。 
 
患者さんならびに医療関係者の皆様には、本剤のお届けが遅れますことを心より

お詫び申し上げます。 
 
現在、製造委託先と共に製造過程における問題の改善措置を検討し、供給体制の

整備をすすめておりますが、本剤の安定供給には暫く時間を要する見込みでござい

ます。 
薬価収載及び早期発売を実現できるよう引き続き努めてまいりますので何卒ご

理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
謹白 


